

list. nr 20.

181

1/ Sensacją polityczną ostatnich dni stała się deklaracja Stalina, w której moskiewski dyktator przedstawił jasno i bez obłudy istotne cele i dążenia polityki sowieckiej. Mimo, że treść oświadczenia znana jest już z doniesień telegraficznych warto ją dla całości obrazu przypomnieć choć w krótkich słowach. Deklaracja ma formę odpowiedzi na list wystosowany do Stalina przez niejakiego Iwanowa, agitatora Związku Młodzieży Komunistycznej, w którym Iwanow żalił się, że oskarżono go o "trockizm" ponieważ twierdził, iż "z chwilą zwycięstwa socjalizmu wewnątrz ZSRR, jedynie zwycięstwo socjalizmu we wszystkich krajach definitywnie zabezpieczy Związek Sowiecki przed wszelką interwencją zagranicą.

Na powyższy list odpowiedział Stalin w piśmie opublikowanym przez moskiewską "Prawdę". Stalin oświadczył, że podziela całkowicie poglądy Iwanowa i stwierdził, że dopóki ZSRR otoczony jest przez państwa niebolszewickie - nie jest zabezpieczony przed interwencją z zewnątrz i próbami restauracji ustroju kapitalistycznego. "Ażeby zabezpieczyć Związek Sowiecki przed interwencją - oświadczył Stalin - należy rozszerzyć i wzmocnić więzy pomiędzy klasą robotniczą ZSRR i klasą robotniczą państw kapitalistycznych, celem zorganizowania pomocy politycznej klasy robotniczej państw burżuazyjnych dla klasy robotniczej ZSRR na wypadek wojny ze Związkiem Sowieckim, a także zorganizować pomoc sowieckiej klasy robotniczej dla klasy robotniczej państw burżuazyjnych. Ponadto wszelkimi środkami należy wzmocnić czerwoną armię, marynarkę i lotnictwo, oraz trzymać cały naród w stanie gotowości mobilizacyjnej".

Oświadczenie Stalina stanowi wyraźny nawrót do tradycji sowieckiej polityki zagranicznej z czasów "wojującego komunizmu". Zapowiedź "wzmocnienia więzów", łączących klasę robotniczą ZSRR z klasą robotniczą państw "burżuazyjnych" celem uzyskania dla sowieków pomocy ze strony świata pracy w państwach niebolszewickich na wypadek wojny oraz obietnicy udzielenia klasie robotniczej państw "burżuazyjnych" ze strony robotników ZSRR łącznie z zapowiedzią dalszych zbrojeń sowieckich na lądzie, morzu i w powietrzu - wszystko to jest zgodne z tradycjami polityki sowieckiej z lat "wojującego komunizmu" oraz z koncepcjami Trockiego w latach następnych. Wyraźnie z tych słów wynika, że Stalin przejął ostatecznie koncepcje Trockiego, Otwarł przyznanie się, że tylko "zwycięstwo socjalizmu w innych krajach" /innymi słowy rewolucja światowa/ może zapewnić Związkowi Sowieckiemu pokój i uchronić kraj przed restauracją kapitalistyczną - pozwala spodziewać się silnego uaktywnienia działalności kominternu. Nie należy wyłączać, że akcja pomocy będzie obecnie popierana groźbami natury militarnej.

Opinia polska przyjęła deklarację Stalina ze spokojem. Nie została nią wcale zaskoczona, gdyż w Polsce nigdy nie robiono sobie złudzeń, o do-
brzej komej ryzygnacji dyktatury stalinowskiej z dążen do zrewoltowania świata.

Prasa zgodnie stwierdza, że wreszcie "Sowiety zrzuciły maskę" i że brutalne oświadczenie Stalina, będące wyzwaniem dla wszystkich krajów bez różnicy "demokratycznych" czy "faszystowskich" powinno otworzyć oczy najbardziej zaślepionym.

W "Gazecie Polskiej" redaktor Otmar znawca stosunków sowieckich podkreśla sensacyjność polityczną deklaracji Stalina, z tego względu, że dotąd nikt w Sowietach nie postawił aż tak wyraźnie znaku równości pomiędzy kominternem, a czerwoną armią, która z obroncy "powszechnego pokoju i zbiorowego bezpieczeństwa" staje się zupełnie wyraźną armią rewolucji międzynarodowej.

Zastanawiając się nad powodami, które skłoniły Stalina do złożenia deklaracji Otmar dochodzi do wniosku, że są one wyłącznie natury wewnętrznie politycznej. Niepomyślna sytuacja wewnętrzna i wręcz tragiczne położenie gospodarcze ZSRR nie pozwoliły rzucić innego hasła rozczarowanym masom, poza hasłami ekspansji zewnętrznej. Nie bez wpływu było też zapewne fiasko sowieckich planów politycznych, związanych z Ligą Narodów i "frontami ludowymi", co zamiast oczekiwanych korzyści naraziło Stalina na zarzut "zdrady rewolucji" ze strony "czwartej międzynarodówki" /"trockistowskiej"/.

Wysunięcie haseł agresywnych, zauważa autor artykułu, może rzeczywiście przynieść czasową konsolidację społeczeństwa sowieckiego, jednając dla reżimu zarówno zniechęcone elementy rewolucyjne ZSRR, jak i szerokie rzesze

4/ Wielkie wzburzenie w społeczeństwie wywołał fakt znieważenia pamięci Marszałka Piłsudskiego przez jeden z dzienników Stronnictwa Narodowego. Niepoczytalnego wybryku dopuścił się organ stronnictwa w Wilnie "Dziennik Wileński" w artykule p.t. "C.O.P." pióra docenta uniwersytetu Stefana Batorego dr Cywińskiego, który w zamaskowanej formie ubliżył pamięci Marszałka.

Pismo zostało zawieszono, a przeciwko autorowi artykułu Cywińskiemu i wydawcy Zwierzynskiemu wszczęto dochodzenie prokuratorskie o znieważenie narodu polskiego przez zelżenie czci Marszałka. Równocześnie sędzia śledczy zastosował w stosunku do obu dziennikarzy tymczasowy areszt jako środek zapobiegawczy. Ponadto rektor uniwersytetu zawiesił dr Cywińskiego w obowiązkach docenta.

Przeciwko metodom walki politycznej, stosowanym przez stronnictwo narodowe społeczeństwo wileńskie wystąpiło z ostrym protestem, a wiele organizacji na specjalnie zwołanych zebraniach napiętnowało niegodny postępek "Dziennika Wileńskiego". Artykuł stał się też powodem zajścia w lokalu redakcyjnym, dokąd przybyło kilku oficerów i czynnie znieważały osoby, kierujące redakcją dziennika. W związku ze wzmiarkowanym artykułem w sejmie zgłoszona została interpelacja poselska domagająca się od rządu wydania stosownych zarządzeń dla zadość uczynienia obrażonych uczuć narodu i godności Polski.

5/ W dalszych rozgrywkach hokejowych o mistrzostwo świata w Pradze reprezentacja Polski spotkała się w eliminacji swej grupy ze Szwajcarią i w pierwszym półfinale z drużyną Szwecji. Oba mecze Polacy przegrali. Porażkę ze Szwajcarią 1:7 przypisać należy lekkomyślnemu zlekceważeniu przeciwnika przez kierownictwo polskiego zespołu, które wystawiło na mecz drużynę rezerwową znacznie słabszą od pierwszej. Dzięki zwycięstwu Szwajcarii zajęła w grupie pierwsze miejsce, mając 8 punktów, podczas gdy druga Polska zdobyła ich 6. Na dalszych miejscach ulokowały się Węgry, Litwa i Rumunia. Ponieważ z każdej grupy do półfinału weszły po trzy pierwsze drużyny, reprezentacja Polski rozegrała już pierwszy półfinał ze Szwecją, jedną z najsilniejszych drużyn turnieju. Mecz zakończył się ciężko wywalczonym zwycięstwem Szwedów 1:0.

6/ Przed sądem przysięgłych we Lwowie znalazła epilog głośna swego czasu sprawa najścia na miasteczko Myślenice pod Krakowem bandy chłopów pod wodzą inżyniera Doboszyńskiego. Napastnicy dopuścili się wówczas szeregu przestępstw, napadając m.in. na posterunek policji, mieszkanie starosty i niszcząc kilka sklepów żydowskich. Organizator najścia Doboszyński, prezes zarządu powiatowego Stronnictwa Narodowego odpowiadał już raz przed sądem przysięgłych w Krakowie, który uwolnił go od winy i kary. Wobec uchylecia wyroku przez trybunał Doboszyński stanął ponownie przed sądem tym razem we Lwowie. Na mocy werdyktu ławy przysięgłych trybunał skazał Doboszyńskiego na karę dwóch lat aresztu za napad na posterunek policji i zabranie stamtąd broni. Z innych zarzutów sąd Doboszyńskiego uniewinnił.

7/ Polskie szybownictwo cieszące się opinią jednego z najlepszych w świecie zanotowało w swych kronikach nowy znakomity wyczyn - rekord lotu na wysokość w dziale motoszybowców tj. szybowców zaopatrzonych w silniki. Wyczynu tego dokonał pilot Offierski wznosząc się na wysokość 4.680 m. i bijąc w ten sposób dotychczasowy rekord Niemca Aufermana o 1.710 m. Wynik lotu z odpowiednim protokołem zostanie przesłany do Międzynarodowej Federacji Lotniczej w Paryżu, celem wciągnięcia go na oficjalną listę rekordów.

Motoszybowiec typu "Bak", na którym ustalony został rekord wysokości, jest szybowcem konstrukcji inżyniera Kocjana, jednego z wybitniejszych polskich specjalistów w tej dziedzinie, zaopatrzonym w silnik lotniczy, dzięki czemu może latać bez względu na prądy powietrzne. Jest to stosunkowo niedawna zdobycz w technice szybowcowej, która umożliwia szersze wykorzystanie szybowców do lotów długodystansowych turystyczno-komunikacyjnych.

robotnicze i chłopskie, spragnione jakiegokolwiek bądź zmiany w ich obecnym losie.

Jeśli chodzi o świat niebolszewicki, stwierdzą w koncu Otmar, winien jest on wdzięczność moskiewskiemu dyktatorowi za definitywne wyjaśnienie sytuacji. Z chwilą, gdy sprawy postawione są bardzo wyraźnie, a większość "zagadek sowieckich" została za jednym zamachem rozwiązana - można zupełnie spokojnie obserwować rozwój wydarzeń oraz równie spokojnie i skutecznie przeciwdziałać zapowiadanej ofensywie.

2/ W trosce o podniesienie potencjału obronnego państwa duże znaczenie przywiązuje się w Polsce do sprawności fizycznej młodzieży i wojska. Nad realizacją programu w tym zakresie czuwają specjalne organa państwowe z Radą Naukową Wychowania Fizycznego na czele, spełniającą rolę najwyższej instytucji w ustalaniu wytycznych nad wychowaniem fizycznym młodego pokolenia.

Na odbytym w tych dniach posiedzeniu rady, jej przewodniczący, Marszałek Smigły Rydz wygłosił programowe przemówienie ująwszy kwestię wychowania fizycznego z najogólniejszego punktu widzenia, nie pomijając jego znaczenia i dla kultury każdego człowieka.

Jako przedstawiciel czynników odpowiedzialnych za przygotowanie kraju do obrony Marszałek omówił przede wszystkim walory tężyzny fizycznej wojska, podkreślając ją jako jeden z decydujących elementów możliwości obronnych. Dotyczy to zarówno żołnierza jak i oficera. Nie tylko bowiem szeregowiec obciążony pracą fizyczną i najcięższym trudem wojennym potrzebuje tej sprawności ale i wyższy oficer, który w czasie wojny, gdy niedobiją mu siły fizyczne łatwiej poddaje się depresji duchowej przygnieciony nadmiarem wstrząsających wrażeń.

Wojsko w zrozumieniu doniosłości walorów fizycznych nie szczędzi wysiłków nad podniesieniem sprawności cielesnej żołnierzy i stało się jak to określił swego czasu Marszałek Piłsudski, instytucją pracującą, w najszerszej skali i w najszerszej płaszczyźnie, nad wychowaniem fizycznym młodego pokolenia Polski. Praca ta jednak nie może spełnić całkowicie swych zadań i osiągnąć pełnych rezultatów, gdyż wojsko otrzymuje rekruta na zbyt krótki czas i może raczej uzupełnić kardynalne braki i usprawnić pod kątem widzenia potrzeby wojskowych. To też wychowanie fizyczne poza wojskiem jest niezwykle ważną sprawą, na którą winno się kłaść specjalny nacisk.

W koncu mowy Marszałek podkreślił, że nie tylko potrzeby obronności państwa są istotnymi względami przemawiającymi za koniecznością racjonalnego wychowania fizycznego. Nie mniejszej wagi argumentem jest uznanie, może dotychczas niezbyt powszechne, że wychowanie fizyczne obok rozwoju intelektualnego i wychowania moralnego stanowi podstawowy czynnik pełnej kultury człowieka. Dopiero współpraca tych trzech elementów daje w rezultacie, jak się wyraził Marszałek, "pełnego scharmonizowanego człowieka i pełną kulturę".

3/ W związku z niedalekim terminem kanonizacji błogosławionego Andrzeja Boboli, wyznaczonej, jak podawaliśmy, na 17 kwietnia r.b., ksiądz kardynał Hlond wydał odezwę, poświęconą temu wielkiemu wydarzeniu w życiu katolickiej Polski. Błogosławiony Andrzej Bobola będzie piątym Polakiem, a zarazem drugim polskim męczennikiem, zaliczonym w poczet świętych. Ostatnie kanonizacje Polaków odbyły się 200 lat temu, w r. 1726 - Stanisława Kostki, i w 1767 - Jana Kantego.

Polska przypomni się znowu chrześcijaństwu - pisze w odezwie ksiądz kardynał - jako płodna "matka świętych". Rozbiory przyćmiły ten stary tytuł. Kanonizacja błogosławionego Boboli jest pod tym względem punktem przełomowym. Przyjdzie już teraz kolej na Bogumiłę, Bronisławę, królowę Kingę, Jolantę i innych, a zarazem, głosi dalej odezwa, posuwać będziemy na przód sprawy kanonizacji królowej Jadwigi, wielkiego jałmużnika brata Alberta Chmielowskiego, matki Ledóchowskiej i sześciu innych Polaków, których bogobojne życie nosiło cechy świętości.

8. Na Radzie Międzynarodowej Unii Stowarzyszeń Przyjaciół Ligi Narodów, obradującej w Londynie przy omawianiu kwestii żydowskiej delegacja polska złożyła obszerny memoriał, dający pewne wskazanie w rozwiązaniu tego zagadnienia. Delegacja polska wysunęła na czoło konieczność emigracji Żydów, przy czym domaga się udzielenia międzynarodowej pomocy finansowej zarówno samym emigrującym Żydom, jak i państwom z których emigrują, na koszty akcji przesiedleńczej. Dużą rolę odegrałoby też otwarcie granic dla emigracji żydowskiej do państw o niewielkim procencie Żydów, a który to stan osiągnięto przed laty przez wypędzenie Żydów. Dla rozstrzygnięcia powyższych spraw winna być zwołana przez Ligę Narodów międzynarodowa konferencja. Wniosek polski, który wzbudził wśród wszystkich delegacji duże zainteresowanie, będzie przedmiotem dyskusji na najbliższym kongresie Unii w Kopenhadze.

Należy nadmienić, że w myśl życzeń delegacji polskiej memoriał powierzony został nie komisji mniejszościowej Unii, a komisji prawno-politycznej. Stało to się wskutek zasadniczego stanowiska delegacji polskiej, że dopóki traktaty mniejszościowe nie zostaną zastosowane do wszystkich państw, delegacja polska nie będzie brała udziału w pracach komisji mniejszościowej Unii.

9. W Obozie Zjednoczenia Narodowego przeprowadzane są obecnie prace nad ustaleniem nowych form organizacyjnych, czego pierwszym krokiem było ^{Opis} ^{11. St.} ^{12. St.} ^{13. St.} ^{14. St.} ^{15. St.} ^{16. St.} ^{17. St.} ^{18. St.} ^{19. St.} ^{20. St.} ^{21. St.} ^{22. St.} ^{23. St.} ^{24. St.} ^{25. St.} ^{26. St.} ^{27. St.} ^{28. St.} ^{29. St.} ^{30. St.} ^{31. St.} ^{32. St.} ^{33. St.} ^{34. St.} ^{35. St.} ^{36. St.} ^{37. St.} ^{38. St.} ^{39. St.} ^{40. St.} ^{41. St.} ^{42. St.} ^{43. St.} ^{44. St.} ^{45. St.} ^{46. St.} ^{47. St.} ^{48. St.} ^{49. St.} ^{50. St.} ^{51. St.} ^{52. St.} ^{53. St.} ^{54. St.} ^{55. St.} ^{56. St.} ^{57. St.} ^{58. St.} ^{59. St.} ^{60. St.} ^{61. St.} ^{62. St.} ^{63. St.} ^{64. St.} ^{65. St.} ^{66. St.} ^{67. St.} ^{68. St.} ^{69. St.} ^{70. St.} ^{71. St.} ^{72. St.} ^{73. St.} ^{74. St.} ^{75. St.} ^{76. St.} ^{77. St.} ^{78. St.} ^{79. St.} ^{80. St.} ^{81. St.} ^{82. St.} ^{83. St.} ^{84. St.} ^{85. St.} ^{86. St.} ^{87. St.} ^{88. St.} ^{89. St.} ^{90. St.} ^{91. St.} ^{92. St.} ^{93. St.} ^{94. St.} ^{95. St.} ^{96. St.} ^{97. St.} ^{98. St.} ^{99. St.} ^{100. St.} ^{101. St.} ^{102. St.} ^{103. St.} ^{104. St.} ^{105. St.} ^{106. St.} ^{107. St.} ^{108. St.} ^{109. St.} ^{110. St.} ^{111. St.} ^{112. St.} ^{113. St.} ^{114. St.} ^{115. St.} ^{116. St.} ^{117. St.} ^{118. St.} ^{119. St.} ^{120. St.} ^{121. St.} ^{122. St.} ^{123. St.} ^{124. St.} ^{125. St.} ^{126. St.} ^{127. St.} ^{128. St.} ^{129. St.} ^{130. St.} ^{131. St.} ^{132. St.} ^{133. St.} ^{134. St.} ^{135. St.} ^{136. St.} ^{137. St.} ^{138. St.} ^{139. St.} ^{140. St.} ^{141. St.} ^{142. St.} ^{143. St.} ^{144. St.} ^{145. St.} ^{146. St.} ^{147. St.} ^{148. St.} ^{149. St.} ^{150. St.} ^{151. St.} ^{152. St.} ^{153. St.} ^{154. St.} ^{155. St.} ^{156. St.} ^{157. St.} ^{158. St.} ^{159. St.} ^{160. St.} ^{161. St.} ^{162. St.} ^{163. St.} ^{164. St.} ^{165. St.} ^{166. St.} ^{167. St.} ^{168. St.} ^{169. St.} ^{170. St.} ^{171. St.} ^{172. St.} ^{173. St.} ^{174. St.} ^{175. St.} ^{176. St.} ^{177. St.} ^{178. St.} ^{179. St.} ^{180. St.} ^{181. St.} ^{182. St.} ^{183. St.} ^{184. St.} ^{185. St.} ^{186. St.} ^{187. St.} ^{188. St.} ^{189. St.} ^{190. St.} ^{191. St.} ^{192. St.} ^{193. St.} ^{194. St.} ^{195. St.} ^{196. St.} ^{197. St.} ^{198. St.} ^{199. St.} ^{200. St.} ^{201. St.} ^{202. St.} ^{203. St.} ^{204. St.} ^{205. St.} ^{206. St.} ^{207. St.} ^{208. St.} ^{209. St.} ^{210. St.} ^{211. St.} ^{212. St.} ^{213. St.} ^{214. St.} ^{215. St.} ^{216. St.} ^{217. St.} ^{218. St.} ^{219. St.} ^{220. St.} ^{221. St.} ^{222. St.} ^{223. St.} ^{224. St.} ^{225. St.} ^{226. St.} ^{227. St.} ^{228. St.} ^{229. St.} ^{230. St.} ^{231. St.} ^{232. St.} ^{233. St.} ^{234. St.} ^{235. St.} ^{236. St.} ^{237. St.} ^{238. St.} ^{239. St.} ^{240. St.} ^{241. St.} ^{242. St.} ^{243. St.} ^{244. St.} ^{245. St.} ^{246. St.} ^{247. St.} ^{248. St.} ^{249. St.} ^{250. St.} ^{251. St.} ^{252. St.} ^{253. St.} ^{254. St.} ^{255. St.} ^{256. St.} ^{257. St.} ^{258. St.} ^{259. St.} ^{260. St.} ^{261. St.} ^{262. St.} ^{263. St.} ^{264. St.} ^{265. St.} ^{266. St.} ^{267. St.} ^{268. St.} ^{269. St.} ^{270. St.} ^{271. St.} ^{272. St.} ^{273. St.} ^{274. St.} ^{275. St.} ^{276. St.} ^{277. St.} ^{278. St.} ^{279. St.} ^{280. St.} ^{281. St.} ^{282. St.} ^{283. St.} ^{284. St.} ^{285. St.} ^{286. St.} ^{287. St.} ^{288. St.} ^{289. St.} ^{290. St.} ^{291. St.} ^{292. St.} ^{293. St.} ^{294. St.} ^{295. St.} ^{296. St.} ^{297. St.} ^{298. St.} ^{299. St.} ^{300. St.} ^{301. St.} ^{302. St.} ^{303. St.} ^{304. St.} ^{305. St.} ^{306. St.} ^{307. St.} ^{308. St.} ^{309. St.} ^{310. St.} ^{311. St.} ^{312. St.} ^{313. St.} ^{314. St.} ^{315. St.} ^{316. St.} ^{317. St.} ^{318. St.} ^{319. St.} ^{320. St.} ^{321. St.} ^{322. St.} ^{323. St.} ^{324. St.} ^{325. St.} ^{326. St.} ^{327. St.} ^{328. St.} ^{329. St.} ^{330. St.} ^{331. St.} ^{332. St.} ^{333. St.} ^{334. St.} ^{335. St.} ^{336. St.} ^{337. St.} ^{338. St.} ^{339. St.} ^{340. St.} ^{341. St.} ^{342. St.} ^{343. St.} ^{344. St.} ^{345. St.} ^{346. St.} ^{347. St.} ^{348. St.} ^{349. St.} ^{350. St.} ^{351. St.} ^{352. St.} ^{353. St.} ^{354. St.} ^{355. St.} ^{356. St.} ^{357. St.} ^{358. St.} ^{359. St.} ^{360. St.} ^{361. St.} ^{362. St.} ^{363. St.} ^{364. St.} ^{365. St.} ^{366. St.} ^{367. St.} ^{368. St.} ^{369. St.} ^{370. St.} ^{371. St.} ^{372. St.} ^{373. St.} ^{374. St.} ^{375. St.} ^{376. St.} ^{377. St.} ^{378. St.} ^{379. St.} ^{380. St.} ^{381. St.} ^{382. St.} ^{383. St.} ^{384. St.} ^{385. St.} ^{386. St.} ^{387. St.} ^{388. St.} ^{389. St.} ^{390. St.} ^{391. St.} ^{392. St.} ^{393. St.} ^{394. St.} ^{395. St.} ^{396. St.} ^{397. St.} ^{398. St.} ^{399. St.} ^{400. St.} ^{401. St.} ^{402. St.} ^{403. St.} ^{404. St.} ^{405. St.} ^{406. St.} ^{407. St.} ^{408. St.} ^{409. St.} ^{410. St.} ^{411. St.} ^{412. St.} ^{413. St.} ^{414. St.} ^{415. St.} ^{416. St.} ^{417. St.} ^{418. St.} ^{419. St.} ^{420. St.} ^{421. St.} ^{422. St.} ^{423. St.} ^{424. St.} ^{425. St.} ^{426. St.} ^{427. St.} ^{428. St.} ^{429. St.} ^{430. St.} ^{431. St.} ^{432. St.} ^{433. St.} ^{434. St.} ^{435. St.} ^{436. St.} ^{437. St.} ^{438. St.} ^{439. St.} ^{440. St.} ^{441. St.} ^{442. St.} ^{443. St.} ^{444. St.} ^{445. St.} ^{446. St.} ^{447. St.} ^{448. St.} ^{449. St.} ^{450. St.} ^{451. St.} ^{452. St.} ^{453. St.} ^{454. St.} ^{455. St.} ^{456. St.} ^{457. St.} ^{458. St.} ^{459. St.} ^{460. St.} ^{461. St.} ^{462. St.} ^{463. St.} ^{464. St.} ^{465. St.} ^{466. St.} ^{467. St.} ^{468. St.} ^{469. St.} ^{470. St.} ^{471. St.} ^{472. St.} ^{473. St.} ^{474. St.} ^{475. St.} ^{476. St.} ^{477. St.} ^{478. St.} ^{479. St.} ^{480. St.} ^{481. St.} ^{482. St.} ^{483. St.} ^{484. St.} ^{485. St.} ^{486. St.} ^{487. St.} ^{488. St.} ^{489. St.} ^{490. St.} ^{491. St.} ^{492. St.} ^{493. St.} ^{494. St.} ^{495. St.} ^{496. St.} ^{497. St.} ^{498. St.} ^{499. St.} ^{500. St.} ^{501. St.} ^{502. St.} ^{503. St.} ^{504. St.} ^{505. St.} ^{506. St.} ^{507. St.} ^{508. St.} ^{509. St.} ^{510. St.} ^{511. St.} ^{512. St.} ^{513. St.} ^{514. St.} ^{515. St.} ^{516. St.} ^{517. St.} ^{518. St.} ^{519. St.} ^{520. St.} ^{521. St.} ^{522. St.} ^{523. St.} ^{524. St.} ^{525. St.} ^{526. St.} ^{527. St.} ^{528. St.} ^{529. St.} ^{530. St.} ^{531. St.} ^{532. St.} ^{533. St.} ^{534. St.} ^{535. St.} ^{536. St.} ^{537. St.} ^{538. St.} ^{539. St.} ^{540. St.} ^{541. St.} ^{542. St.} ^{543. St.} ^{544. St.} ^{545. St.} ^{546. St.} ^{547. St.} ^{548. St.} ^{549. St.} ^{550. St.} ^{551. St.} ^{552. St.} ^{553. St.} ^{554. St.} ^{555. St.} ^{556. St.} ^{557. St.} ^{558. St.} ^{559. St.} ^{560. St.} ^{561. St.} ^{562. St.} ^{563. St.} ^{564. St.} ^{565. St.} ^{566. St.} ^{567. St.} ^{568. St.} ^{569. St.} ^{570. St.} ^{571. St.} ^{572. St.} ^{573. St.} ^{574. St.} ^{575. St.} ^{576. St.} ^{577. St.} ^{578. St.} ^{579. St.} ^{580. St.} ^{581. St.} ^{582. St.} ^{583. St.} ^{584. St.} ^{585. St.} ^{586. St.} ^{587. St.} ^{588. St.} ^{589. St.} ^{590. St.} ^{591. St.} ^{592. St.} ^{593. St.} ^{594. St.} ^{595. St.} ^{596. St.} ^{597. St.} ^{598. St.} ^{599. St.} ^{600. St.} ^{601. St.} ^{602. St.} ^{603. St.} ^{604. St.} ^{605. St.} ^{606. St.} ^{607. St.} ^{608. St.} ^{609. St.} ^{610. St.} ^{611. St.} ^{612. St.} ^{613. St.} ^{614. St.} ^{615. St.} ^{616. St.} ^{617. St.} ^{618. St.} ^{619. St.} ^{620. St.} ^{621. St.} ^{622. St.} ^{623. St.} ^{624. St.} ^{625. St.} ^{626. St.} ^{627. St.} ^{628. St.} ^{629. St.} ^{630. St.} ^{631. St.} ^{632. St.} ^{633. St.} ^{634. St.} ^{635. St.} ^{636. St.} ^{637. St.} ^{638. St.} ^{639. St.} ^{640. St.} ^{641. St.} ^{642. St.} ^{643. St.} ^{644. St.} ^{645. St.} ^{646. St.} ^{647. St.} ^{648. St.} ^{649. St.} ^{650. St.} ^{651. St.} ^{652. St.} ^{653. St.} ^{654. St.} ^{655. St.} ^{656. St.} ^{657. St.} ^{658. St.} ^{659. St.} ^{660. St.} ^{661. St.} ^{662. St.} ^{663. St.} ^{664. St.} ^{665. St.} ^{666. St.} ^{667. St.} ^{668. St.} ^{669. St.} ^{670. St.} ^{671. St.} ^{672. St.} ^{673. St.} ^{674. St.} ^{675. St.} ^{676. St.} ^{677. St.} ^{678. St.} ^{679. St.} ^{680. St.} ^{681. St.} ^{682. St.} ^{683. St.} ^{684. St.} ^{685. St.} ^{686. St.} ^{687. St.} ^{688. St.} ^{689. St.} ^{690. St.} ^{691. St.} ^{692. St.} ^{693. St.} ^{694. St.} ^{695. St.} ^{696. St.} ^{697. St.} ^{698. St.} ^{699. St.} ^{700. St.} ^{701. St.} ^{702. St.} ^{703. St.} ^{704. St.} ^{705. St.} ^{706. St.} ^{707. St.} ^{708. St.} ^{709. St.} ^{710. St.} ^{711. St.} ^{712. St.} ^{713. St.} ^{714. St.} ^{715. St.} ^{716. St.} ^{717. St.} ^{718. St.} ^{719. St.} ^{720. St.} ^{721. St.} ^{722. St.} ^{723. St.} ^{724. St.} ^{725. St.} ^{726. St.} ^{727. St.} ^{728. St.} ^{729. St.} ^{730. St.} ^{731. St.} ^{732. St.} ^{733. St.} ^{734. St.} ^{735. St.} ^{736. St.} ^{737. St.} ^{738. St.} ^{739. St.} ^{740. St.} ^{741. St.} ^{742. St.} ^{743. St.} ^{744. St.} ^{745. St.} ^{746. St.} ^{747. St.} ^{748. St.} ^{749. St.} ^{750. St.} ^{751. St.} ^{752. St.} ^{753. St.} ^{754. St.} ^{755. St.} ^{756. St.} ^{757. St.} ^{758. St.} ^{759. St.} ^{760. St.} ^{761. St.} ^{762. St.} ^{763. St.} ^{764. St.} ^{765. St.} ^{766. St.} ^{767. St.} ^{768. St.} ^{769. St.} ^{770. St.} ^{771. St.} ^{772. St.} ^{773. St.} ^{774. St.} ^{775. St.} ^{776. St.} ^{777. St.} ^{778. St.} ^{779. St.} ^{780. St.} ^{781. St.} ^{782. St.} ^{783. St.} ^{784. St.} ^{785. St.} ^{786. St.} ^{787. St.} ^{788. St.} ^{789. St.} ^{790. St.} ^{791. St.} ^{792. St.} ^{793. St.} ^{794. St.} ^{795. St.} ^{796. St.} ^{797. St.} ^{798. St.} ^{799. St.} ^{800. St.} ^{801. St.} ^{802. St.} ^{803. St.} ^{804. St.} ^{805. St.} ^{806. St.} ^{807. St.} ^{808. St.} ^{809. St.} ^{810. St.} ^{811. St.} ^{812. St.} ^{813. St.} ^{814. St.} ^{815. St.} ^{816. St.} ^{817. St.} ^{818. St.} ^{819. St.} ^{820. St.} ^{821. St.} ^{822. St.} ^{823. St.} ^{824. St.} ^{825. St.} ^{826. St.} ^{827. St.} ^{828. St.} ^{829. St.} ^{830. St.} ^{831. St.} ^{832. St.} ^{833. St.} ^{834. St.} ^{835. St.} ^{836. St.} ^{837. St.} ^{838. St.} ^{839. St.} ^{840. St.} ^{841. St.} ^{842. St.} ^{843. St.} ^{844. St.} ^{845. St.} ^{846. St.} ^{847. St.} ^{848. St.} ^{849. St.} ^{850. St.} ^{851. St.} ^{852. St.} ^{853. St.} ^{854. St.} ^{855. St.} ^{856. St.} ^{857. St.} ^{858. St.} ^{859. St.} ^{860. St.} ^{861. St.} ^{862. St.} ^{863. St.} ^{864. St.} ^{865. St.} ^{866. St.} ^{867. St.} ^{868. St.} ^{869. St.} ^{870. St.} ^{871. St.} ^{872. St.} ^{873. St.} ^{874. St.} ^{875. St.} ^{876. St.} ^{877. St.} ^{878. St.} ^{879. St.} ^{880. St.} ^{881. St.} ^{882. St.} ^{883. St.} ^{884. St.} ^{885. St.} ^{886. St.} ^{887. St.} ^{888. St.} ^{889. St.} ^{890. St.} ^{891. St.} ^{892. St.} ^{893. St.} ^{894. St.} ^{895. St.} ^{896. St.} ^{897. St.} ^{898. St.} ^{899. St.} ^{900. St.} ^{901. St.} ^{902. St.} ^{903. St.} ^{904. St.} ^{905. St.} ^{906. St.} ^{907. St.} ^{908. St.} ^{909. St.} ^{910. St.} ^{911. St.} ^{912. St.} ^{913. St.} ^{914. St.} ^{915. St.} ^{916. St.} ^{917. St.} ^{918. St.} ^{919. St.} ^{920. St.} ^{921. St.} ^{922. St.} ^{923. St.} ^{924. St.} ^{925. St.} ^{926. St.} ^{927. St.} ^{928. St.} ^{929. St.} ^{930. St.} ^{931. St.} ^{932. St.} ^{933. St.} ^{934. St.} ^{935. St.} ^{936. St.} ^{937. St.} ^{938. St.} ^{939. St.} ^{940. St.} ^{941. St.} ^{942. St.} ^{943. St.} ^{944. St.} ^{945. St.} ^{946. St.} ^{947. St.} ^{948. St.} ^{949. St.} ^{950. St.} ^{951. St.} ^{952. St.} ^{953. St.} ^{954. St.} ^{955. St.} ^{956. St.} ^{957. St.} ^{958. St.} ^{959. St.} ^{960. St.} ^{961. St.} ^{962. St.} ^{963. St.} ^{964. St.} ^{965. St.} ^{966. St.} ^{967. St.} ^{968. St.} ^{969. St.} ^{970. St.} ^{971. St.} ^{972. St.} ^{973. St.} ^{974. St.} ^{975. St.} ^{976. St.} ^{977. St.} ^{978. St.} ^{979. St.} ^{980. St.} ^{981. St.} ^{982. St.} ^{983. St.} ^{984. St.} ^{985. St.} ^{986. St.} ^{987. St.} ^{988. St.} ^{989. St.} ^{990. St.} ^{991. St.} ^{992. St.} ^{993. St.} ^{994. St.} ^{995. St.} ^{996. St.} ^{997. St.} ^{998. St.} ^{999. St.} ^{1000. St.} ^{1001. St.} ^{1002. St.} ^{1003. St.} ^{1004. St.} ^{1005. St.} ^{1006. St.} ^{1007. St.} ^{1008. St.} ^{1009. St.} ^{1010. St.} ^{1011. St.} ^{1012. St.} ^{1013. St.} ^{1014. St.} ^{1015. St.} ^{1016. St.} ^{1017. St.} ^{1018. St.} ^{1019. St.} ^{1020. St.} ^{1021. St.} ^{1022. St.} ^{1023. St.} ^{1024. St.} ^{1025. St.} ^{1026. St.} ^{1027. St.} ^{1028. St.} ^{1029. St.} ^{1030. St.} ^{1031. St.} ^{1032. St.} ^{1033. St.} ^{1034. St.} ^{1035. St.} ^{1036. St.} ^{1037. St.} ^{1038. St.} ^{1039. St.} ^{1040. St.} ^{1041. St.} ^{1042. St.} ^{1043. St.} ^{1044. St.} ^{1045. St.} ^{1046. St.} ^{1047. St.} ^{1048. St.} ^{1049. St.} ^{1050. St.} ^{1051. St.} ^{1052. St.} ^{1053. St.} ^{1054. St.} ^{1055. St.} ^{1056. St.} ^{1057. St.} ^{1058. St.} ^{1059. St.} ^{1060. St.} ^{1061. St.} ^{1062. St.} ^{1063. St.} ^{1064. St.} ^{1065. St.} ^{1066. St.} ^{1067. St.} ^{1068. St.} ^{1069. St.} ^{1070. St.} ^{1071. St.} ^{1072. St.} ^{1073. St.} ^{1074. St.} ^{1075. St.} ^{1076. St.} ^{1077. St.} ^{1078. St.} ^{1079. St.} ^{1080. St.} ^{1081. St.} ^{1082. St.} ^{1083. St.} ^{1084. St.} ^{1085. St.} ^{1086. St.} ^{1087. St.} ¹